
	Városi közéleti lap                                                         Megjelenik kéthetente                                                                               Ingyenes

	XCVI. évfolyam 18. szám	 2024. szeptember 20.

A családjában elsőként lett 
orvostanhallgató 
Mezei Virág
Részletek: 2. old.

Hírek a 
Városházáról

Részletek: 3. old. 

Mi az a bio?

Részletek: 7. old.

Egy nap 
a Vajdaságban

Részletek: 9. old.

Bihari pásztordalokkal és szabolcsi muzsikával lett
ismét Aranypáva Nagydíjas a Szivárvány Citerazenekar

Arany minősítést szerzett Kalocsán 
a Vivace Kamarakórus

A 28. Egri Népzenei Gála 
és KÓTA Aranypáva Nagydíjas 
Gála Hangversenyére közel 
400 fellépő érkezett az ország 
minden részéről és határon 
túlról augusztus 24-én. 

Az KÓTA minősítési rendszeré-
nek legmagasabb elismerését, az 
ARANYPÁVA NAGYDÍJAT a szak-
mai megmérettetésen harmadjára 
nyerte el a mezőtúri Szivárvány 
Citerazenekar, melynek tagjai (bal-
ról jobbra fenti képen): Fejes Balázs, 
Szebenyi Kristóf Imre, Pongrácz 
Eszter, Bíró Dániel, Kovács-Kozma 
Réka Anna, Csider István, Bíróné 
Sáfár Anikó és Szabó Ákos. 

Csider István, az együttes KÓTA-
díjas művészeti vezetője, a Mezőtúri 

Szivárvány Népzenei Egyesület 
elnöke elmondta, bihari pásztorda-
lokkal és szabolcsi összeállítással 
készültek a versenyre és nagyon 
örültek az újbóli komoly elismerés-
nek. 

A Bartakovics Béla Közösségi 
Házban az érdeklődők szakmai 
programokon is részt vehettek, nép-
rajzi filmek vetítése, könyvbemuta-
tó és daloktatás színesítette az izgal-
mas napot. 

Az emlékplaketteket a hírneves 
mezőtúri fazekas, Gonda István, a 
Népművészet Mestere készítette el, 
amiből ezúttal már hármat őriznek 
nagy becsben a Szivárvány Citera-
zenekar tagjai.

Az elismeréshez gratulálunk!
Kakuk Móni

Fotó: Eszenyi Bianka

A Kalocsa Hangja Kórus-
fesztiválon minősült augusz-
tus végén a Vivace Kamara-
kórus. Öt településről érkeztek 
vendégkórusok a szervező Kalo-
csa Kamarakórus meghívására. 

A Városháza Dísztermében tartott 
egyházzenei hangverseny egyben 
KÓTA minősítő koncert volt, ame-
lyen a szakmai zsűri, Kocsis-Holper 
Zoltán, Bárd Judit  és  Szarka 
Tamás értékelt. A KÓTA zsűrijétől a 
mezőtúri Vivace Kamarakórus, a 
Szekszárdi Liszt Ferenc Pedagógus 
Kórus és a Faddi Boróka Ének- és 
Néptáncegyüttes kért minősítést.  A 
Vivace Kamarakórus 100 pontból 96 
pontot szerzett és külön dicséretet 
kaptak előadásukért. „Ha lehet ilyet 

szerénytelenül megfogalmazni, 
elvártuk magunktól az arany minő-
sítést… de izgultunk, mert nehéz 
kórusműveket választottunk” – 
fűzte a hírhez Csiderné Csízi 
Magdolna karnagy. Legközelebb 
szeptember 21-én, Kisújszálláson 
találkozhatunk velük, ahol közös 
koncertet adnak a Főnix Vegyes-
karral és a Novi Vantores Vegyes-
karral, majd október 5-én, 
Fegyverneken csendülnek fel általuk 
a kórusművek a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Felnőttkórusok 
Találkozóján. 

Az elismeréshez gratulálunk!

Kakuk Móni
Fotó: beküldött fotó

Rekkenő hőség után áradások

2024 júliusa volt a legforróbb 7. 
hónap 1946 óta. Ezt követően két 
rekord is megdőlt augusztusban 
Szolnokon: egyrészt 25,9 fokos 
középhőmérsékletet mértek, 
másrészt mindössze 1,1 mm csa-
padékot észleltek. 

Egyik sem történt még meg, 
mióta a szakemberek méréseket 
végeznek– számolt be róla a KÖTI-
VIZIG.

Augusztusban Mezőtúron össze-
sen 14, 5 mm csapadék esett. 

Az afrikai hőség után szeptem-
ber második hetétől rekordmennyi-
ségű csapadék hullott, ami a napok-
ban a Dunán és Lajtán áradásokat 
idéz elő.

A KÖTIVIZIG Mezőtúri Szakasz-
mérnökségének 36 munkatársa az 
Észak-Dunántúli Vízügyi Igaz-
gatóság területén segít jelenleg az 
árvíz elleni védekezésben. Mező-
túron szeptember 14-15-én megkö-
zelítőleg 60 mm csapadék esett, de 
nincs árvízvédelmi készültség 
(szerk: 09.17-i adatok szerint). 

Kakuk Móni
Fotó: kotivizig.hu
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A családjában elsőként lett orvostanhallgató Mezei Virág

Augusztus utolsó napjai-
ban Mezei Virágot hívtam el 
beszélgetésre, aki második 
tanévét kezdte meg a Semmel-
weis Orvostudományi Egye-
temen. Habár a családjában 
eddig senki nem tanult orvos-
nak, ő a gyermekgyógyászat 
mellett tette le a voksát. Ebben 
a Mezőtúri Kórház- és Rende-
lőintézet gyermekosztályán 
töltött egy hónapos nyári gya-
korlata ismét megerősítette.

Ragyog a tekintete, ha az orvosi 
egyetemről mesél. „Ki mondta az 
első szót a jövőről,/ a derüset, a 
szemen át/ meggyőzőt, szívmelen-
getőt.”* A nem is oly régi múltba is 
szívesen réved, a Szent István 
Katolikus Általános iskola első négy 

osztályára és a 
Mezőtúri Refor-
mátus Kollégium 
éveire is szívesen 
emlékszik vissza. 
Több éven át ver-
senytáncolt és 
mazsorettezett. 

Volt, hogy nem 
hitt eléggé magá-
ban, de Mezőtúron 
élő családja és 
jogász nővére mel-
lett tanárai is bíztat-
ták, motiválták. 
Végig kitűnő tanuló 
volt és emelt szintű 
érettségit tett kémi-
ából és biológiából 
a sikeres felvételi-
hez. Andrássy Judit 
kémia tanár, Fekete 
Gáborné biológia 
tanár és Vasasné 
Kiss Csilla osztály-

főnök támogatása meghatározóak 
voltak számára. Másodjára vették fel 
a SOTE-ra, államilag támogatott 
szakra. A gimnáziumi tanárai együtt 
örültek vele. Micsoda büszkeség! A 
huszonegy éves orvostanhallgató 
elmesélte, hogy amikor tizenkette-
dik osztályos korában Fekete 
Gáborné az emberi testről tanította 
osztályát, elvarázsolódott a témától. 
Emellett mindig is emberekkel, azon 
belül, gyerekekkel szeretett volna 
foglalkozni. Egyedül nem volt elég 
önbizalma belevágni. Mint ahogy 
oly sok magyar diák, úgy érezte, ő 
biztos „nem elég jó” hozzá. Fekete 
Gáborné adott erőt neki a döntés 
meghozatalában. Azóta újra és újra 
visszaigazolásokat kap az élettől, 
hogy ez az ő útja. Nagy hatással volt 

rá, amikor januárban nagyapja 
stroke-jának pillanatában azonnal 
felismerte a tüneteket és időben 
segítséget tudott hívni. 

Nem tagadja, az első év az egyete-
men nagyon nehéz volt. A latin 
anatómia és a sok kötetnyi tananyag 
mellett vízválasztó a boncolás óra is, 
aminek hatására sok diák lemorzso-
lódik. 

Amikor felmerült a kérdés az első 
év utáni nyáron, hogy hol töltse el a 
nyári ápolástan gyakorlatát, rögtön 
a Mezőtúri Kórház- és Rendelő-
intézet gyermekosztályát jelölte be. 
Elmondta, nagy örömmel fogadták a 
nővérek, ápolók és orvosok. Dr. 
Antal Ferenc főorvos úr első nap 
megmutatta neki, hogyan kell 
fondenoszkóppal hallgatózni, meg-
figyelhette az EKG használatot, részt 
vehetett szüléseken, látott császár-
metszést és ott lehetett az újszülöt-
tek első vizsgálatainál. Hozzátette, 
nagyon sok esetet látott az osztályon 
és bármikor szívesen dolgozna ilyen 
csapatban, mint ami Mezőtúron 
van. Egy biztos: még öt év általános 
orvosi képzés és több év rezidens 
képzés vár rá, ha gyermekgyógyás�-
szá szeretne válni. 

Elmesélte, a csoportjából a leg-
többen Budapesten, nagyvárosok-
ban vagy külföldön szeretnének az 
egyetem elvégzése után orvosként 
elhelyezkedni, de ő ezzel szemben 
nagyon kedveli a kisvárosi vidéki 
életet és szívesen képzelné el a jövő-
jét gyermekgyógyászként szülővá-
rosában, Mezőtúron is. 

* Illyés Gyula: Ditiriambus a nők-
höz (részlet)

Kakuk Móni

Négy új „zebra” lesz 
Mezőtúron 

Elsőként a Fóti utca és a Sugár út 
csomópontjában indult el a gyalog-
átkelőhely kialakítása, ahol a tér-
kövezés és az útpadka rendezése 
már megvalósult, hamarosan pedig 
a zebra felfestésére is sor fog kerül-
ni- tájékoztatott Szűcs Dániel szep-
tember 10-én.

A városvezető elmondta, a követ-
kező időszakban az alábbi forgal-
mas csomópontoknál is új gyalogát-
kelőhelyek segítik majd a biztonsá-
gos átkelést: 

- Kossuth Lajos utca (A Mezőtúri 
Református Kollégium és a „Főtéri 
Százas” üzlet között.),

- Szolnoki út (A Bíró Kálmánné 
Bakos Ilona Idősek Otthona melletti 
szakaszon.),

- Petőfi Sándor utca (A volt főisko-
la épülete és a Vásár utca között.).

A beruházás pályázati forrásból 
valósul meg. 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Épül a nyilvános illemhely a 
Szabadság téren

A Szabadság téren díjfizetés elle-
nében használható nyilvános 
mosdó, pelenkázó építése kezdődött 
szeptember 12-én. 

Az ötszáz millió forintos beruhá-
zás az „Élhető Mezőtúr” projekt 
keretében valósul meg, amelynek 
része a Puskin úti kerékpárút és a 
Székes utca felújítása, a csapadékvíz 
elvezető rendszer fejlesztése több 
szakaszon, a  meglévő és a Puskin 
utca és Vásár utca kereszteződésé-
ben (a Harmatcsepp Óvoda sarká-
nál) lévő zöldfelület teljes körű 
rekonstrukciója új utcabútorok elhe-
lyezésével.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Romantikus vígjátékra váltottak legtöbben jegyet 
a Szabadság Moziban

Megérkeztek a Szabadság 
Mozi első féléves látogatottsági 
adatai. Ebből kiderül, hogy január-
tól júniusig több, mint 7000-en 
választották a mozgókép nyújtotta 
felhőtlen kikapcsolódást a mezőtúri 
moziban, amit 2022-ben újítottak 
fel a korábbi tűzesetet követően. 

A legtöbben még mindig a vígjá-
tékok könnyedségére vágynak. 

810 néző volt kíváncsi az 
Imádlak utálni című amerikai 
romantikus vígjátékra, Sydney 
Sweeney, Glen Powell, Alexandra 
Shipp szereplésével. 

Nagy sikernek örvendett a máso-

dik leglátogatottabb Agymanók 2 
című amerikai animációs film, ami 
nem csak a gyerekek körében felka-
pott.

A harmadik legnépszerűbb film a 
mezőtúri látogatók körében a 
Semmelweis című magyar produk-
ció lett, közel 500-an váltottak rá 
jegyet a Szabadság Mozi kasszájá-
ban. 

Sikeres volt a Kung Fu Panda 4. 
amerikai-kínai animációs kaland-
film is és több, mint 400-an ültek be 
a Most vagy soha! című magyar 
történelmi kalandfilmre. 

Kakuk Móni
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Hírek a Városházáról

Az augusztus 29-i képvi-
selő-testületi ülés legfonto-
sabb döntéseiről adott tájé-
koztatást Szűcs Dániel polgár-
mester és Patkós Éva alpolgár-
mester szeptember 5-én.

Változások történtek a III. számú 
fogorvosi körzetben. Az elmúlt idő-
szakban a Mosonyi Dental Kft. 
alkalmazásában Dr. Kassieh Yazan 
rendelt a körzetben, viszont ő más-
hol folytatja munkáját. A fogorvos 
nélkül maradt körzetben a helyette-
sítésben segítséget nyújtott dr. Jódi 
Pál és dr. Rácz Ildikó, akiknek a 
sajtótájékoztató keretében is meg-
köszönték helytállásukat. Szeptem-
ber 1-jétől dr. Batári Zsófia vette át 
a rendelést, egyelőre helyettesítés-
sel, de várhatóan a jövő év elejétől 
önállóan látja el a praxist. 

Megszavazták  Mezőtúr Város 
Önkormányzata 2024. évi költség-
vetéséről szóló 2/2024.(II.16.) ren-
delete módosítását. A testület egy 
nem szavazattal fogadta el az idei 
második módosítást. 

A temetők működtetéséről is tár-
gyaltak az ülésen. Tudnivaló, hogy 
az Alsórészi és Felsőrészi temető a 
Mezőtúri Református Egyházközség 
tulajdonában van 1875. óta. 
Napjainkban az Unitas-Nagy BT. 
üzemelteti. A Katolikus Temető a 
Nagyboldogasszony Plébánia tulaj-
donában áll 1899. óta, jelenleg a 
Pietas Kft. gondoskodik rendjéről. 
Ezek mellett köztemető is található 
a településen. A városvezető szerint 
az utóbbi években sokat fejlődött a 
temetők állapota, de figyelik a 
lakossági jelzéseket. Az utóbbi idő-
ben is felmerültek lopással kapcso-
latos panaszok (sírcsokrok, kegye-
leti tárgyak esetében). A temetőhöz 
tartozó utak felújításával kapcsolat-
ban figyeli az Önkormányzat a 
pályázati lehetőségeket. 

Zárt ülésen vitatták meg az 
önkormányzati „önerős” 200 millió 
Ft-os útfelújítási költségkeretet. 

Mint ahogy korábban beszámol-
tunk róla, több utcát is érinteni fog 
ez a beruházás. A pontos lista 
hamarosan olvasható lesz a 
Mezőtúr és Vidéke hasábjain. Ezen 
a listán szerepelnek majd olyan 
útalapos utcák, amelyek le lesznek 
aszfaltozva, emellett olyan földes 
utcák is, amelyek útalapot, megerő-
sítést kapnak. 

Meghosszabbították a jelentke-
zési határidőt a tanévkezdési támo-
gatás esetében. Szeptember 30-ig 
fogadják a kérelmeket, így 50-60 
további segítségkérést tudnak kezel-
ni. A részletes felhívást korábban 
olvashatták a Mezőtúr és Vidéké-
ben, valamint a mezotur.hu olda-
lon.

Nem emelkednek a gyermekét-
keztetés díjai 2024. szeptembertől. 
A bölcsőde esetén is biztosított lesz 
a napi négyszeri normál étkezés 
mellett a diétás étkezés is. Az óvo-
dai, általános és középiskolai téríté-
si díjak nem változnak.

Zajlik a Puskin úti kerékpárút 
kivitelezése és a Székes út felújítá-
sa. A kerékpárút esetében több 
minden okozott fennakadást.  Egy 
szakaszon cserélték az ivóvízháló-
zat gerincvezetékét és a Telekom-
beruházás miatt is csúszott szept-
ember elején a kivitelező cég. A 
városvezető kérte a cég vezetőjétől, 
hogy növeljék a munkaerőt, ha 
szükséges. (A Szabadság téri nyil-
vános illemhely építése, –ami szin-
tén ehhez a pályázathoz tartozik– 
szeptember 12-én kezdődött meg- 
szerk.)

A Szolnoki út és Földvári út 
vonatkozásában tervezik a kerék-
párút javítását, kátyúzást és közben 
folyamatosan figyelik az ezzel kap-
csolatos pályázati lehetőségeket. 

Szűcs Dániel polgármester 
továbbá elmondta, októbertől áll fel 
az új összetételű képviselő-testület. 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Pénteki piaci délelőttön érte 100 bombatalálat Mezőtúrt

Mezőtúr Város Önkormány-
zata a II. világháborús bombázás 
mezőtúri áldozatainak és a Szovje-
tunióba elhurcoltak emléknapja 
alkalmából rendezett városi meg-
emlékezést szeptember 1-jén. 

Tuba Ferenc, a Karcagi Szakkép-
zési Centrum Teleki Blanka Gimná-
zium, Technikum és Kollégium törté-
nelemtanára megrendítő beszédében 
felidézte a mezőtúri történéseket. 
Ebből osztunk meg egy részletet a 
kedves Olvasókkal: 

„Pap István, városunk történésze a 
történeti levéltár tudományos munka-
társa 2010-ben „Csendőrségi jelentés 
Mezőtúr bombázásáról” címmel a 
Mezőtúr és Vidékében publikálta kuta-
tásait. A Magyar Országos Levéltárban 
őrzött iratok alapján 1944. szeptember 
1-jén Mezőtúr városra körülbelül 100 
bombát dobtak. Ezek szerint 19 fő meg-
halt, 45 fő megsebesült, közel 100 ház 
megrongálódott. Kerekes András csend-
őr főtörzsőrmester, Turcsány János 
csendőr főtörzsőrmester felesége és 
egyik gyermeke meghalt. A csendőr lak-
tanyát találat nem érte, az állomás és a 
járásbíróság épületét több bomba meg-
rongálta. A lakosságot géppuskával lőt-
ték. Három bomba nem robbant fel. Ez 
a jelentés a halálos áldozatok számát 
több, mint 40 fővel, a sebesültek számát 
közel 150 fővel alulbecsüli. Nem ír a 
vasúti híd megsemmisítéséről, a 
Csokonai úti óvoda és a Kossuth úti 
Iskola felrobbantásáról. A támadás ere-
jét túlhangsúlyozza, a veszteségeket 
pedig alulbecsüli. A 80-as évektől kezd-
ve, amikor már tárgyilagosabban lehe-
tett szólni Magyarország II. világhábo-
rús éveiről Bodoki Fodor Zoltán 
Zsigmond, Bene András, Csipes Antal, 
Bodorik Sándor, Kiss Imréné Mikes Éva 
más megvilágításba helyezték az esemé-
nyeket. (…) A korabeli anyakönyvi 
kivonat szerint 56 mezőtúri és 3 túrke-
vei lakos halt meg. Az ezt követő napok-
ban további 7 mezőtúri és 2 abádszalóki 
lakos vesztette életét. Összesen 68 fő. A 
sebesültek száma közel 200 fő, akiket a 

hadikórháznak átalakított Teleki 
Blanka Leánygimnáziumban 
ápoltak. A vasúti híd megsemmi-
sült, a pályaudvart bombatalálat 
érte. A két híd közötti városrész 
súlyosan károsodtak. 1944. 
szeptember 1-e pénteki nap volt. 
Piaci nap. A kora délelőtt moz-
galmas életébe beleüvöltött a szi-
réna. A Városháza előtti piac 
megbolydult. Volt, aki menekült 
és volt, aki közönyös nyugalom-
mal nézte az elvonuló repülőket. 
Sokszor volt már a városban légi-
riadó. 10-11 óra környékén a 

város felett elvonult a támadó légierő 
három rajban. Sokan kimentek az utcá-
ra, számolták a csillogó gépmadarakat, 
és nyugalommal konstatálták, a légiria-
dót lefújták. Ekkor a repülők váratlanul 
visszafordultak és szórni kezdték a 
bombákat a vasút környékén. Az ameri-
kai légierő B24-es nehézbombázói 55 
tonna bombával a fedélzetükön célba 
vették a várost. A szemtanúk szerint 
nem csak bombákat szórtak a két híd 
közötti városrészre, de géppuskatüzet is 
nyitottak a szalmát szállító szekerekre 
és a határban dolgozó emberekre. 
Eltűnt a Csokonai úti Óvoda. Gyerekek 
még nem voltak, de az óvónő és a dajka 
életét vesztette. Számos ház helyén csak 
bombatölcsér maradt. Családok vesztet-
ték életüket. Székes út 8. szám. Tóth 
Sándorné Csordás Eszter 33 éves anya, 
8 éves Erzsike, 6 éves Sanyika és 2 éves 
Ilonka nevű gyermekeivel halt meg. 
Kossuth út 68. Turcsányi Jánosné Szabó 
Amália, 48 éves anya, 15 éves János és 
13 éves Ernő nevű fiával vesztette életét. 
Az áldozatokat vasárnap temették. A 
Felsőrészi temető halottas háza mögött 
egymás mellé helyezték a roncsolt holt-
testeket. (…) A koporsókat a Hősök 
temetőjében közös sírba helyezték a 
Névtelen katona szobra előtt. Az 1703-
as labancmészárlás után, ahol közel 
100 anya és gyermeke vesztette életét, ez 
a város második legtöbb áldozatot köve-
telő tragédiája.”

A beszédet követően a Túri 
Olvasókör Egyesület emlékező 
műsora következett, majd a törté-
nelmi egyházak képviselői mondtak 
imádságot. Ezután a kegyelet, az 
emlékezés koszorúinak, virágainak 
elhelyezése következett a II. világhá-
borús emlékműnél és a Városháza 
falán lévő emléktáblánál, amelyet az 
1945-ben Mezőtúr városából a 
Szovjetunióba hurcolt politikai fog-
lyok és kényszermunkások emléké-
re készítettek.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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- A Honvéd Férfikar a 75. jubileumát ünneplő Prima Primissima 
díjas Honvéd Együttes tagjaként Magyar Nemzeti Férfikar néven 
jelenik meg az idei évadtól, amelynek tagja Major Attila mezőtúri 
származású énekművész is.

- A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Értéktár 170 oldalas, 
tradícionális ételeket tartalmazó receptkönyvet állított össze „Jászkunsági 
ételeink nyomában” címmel, amely online lapozható, elérhető a https://
ertektar.jnszvarmegye.hu/receptgyujtes webcímen. Két mezőtúri recept 
található benne, Salánki Anikó író gombás rakottas étele és Szabó 
Zsigmond Alföldi lebbencslevese füstölt csülökkel.  

- A Kóborka Túri Állatvédő Közhasznú Egyesület örömmel számolt 
be róla, hogy a NAV közzétette a személyi jövedelemadó 1% listát. 
Eszerint hamarosan 5.630.552.- forint érkezik a számlájukra a 791 fel-
ajánlónak köszönhetően.

- A XXVI. Szarvasi Szilvanapok receptversenyén Dorogházi Krisztina 
mezőtúri pedagógus két süteménye is elismerésben részesült. 2. helye-
zést értek el modern kategóriában bazsalikomos szilvazselés tejberizs 
mousse tortái, továbbá egészségmegőrző kategóriában 2. helyen végzett 
szilvás, gesztenyés mousse tortája. 

- A kiadós, országos csapadék hatására véget ért a hosszú aszály, a 
talaj alaposan megázott. Az őszi káposztarepce kezdeti fejlődéséhez így 
optimálissá váltak a körülmények. Gyökeresen átalakult időjárásunk, a 
száraz, nyári meleg után egy markáns frontrendszer érkezett, térségünk-
ben lelassult, így nagy területen hullott jelentős csapadék. Mélyebben 
még mindig nagy területen van egy csontszáraz talajréteg– tájékoztatott 
az Országos Meteorológiai Szolgálat.

- Összesen négy különböző szociális gondoskodást elismerő díjra 
várja a jelöléseket a Belügyminisztérium elektronikus úton szeptember 
25-ig. A Szociális Munkáért díj a szociális szakmák területén nyújtott 
kiemelkedő tevékenység elismeréseként adható. Az Idősekért díj az idő-
sek emberi méltóságáért, az időskori aktivitás megőrzéséért, valamint az 
ápolásra szoruló idősekért végzett munka elismeréseként adományozha-
tó. Esélyteremtésért díj adományozható az esélyteremtés terén elért 
kiemelkedő eredmények, valamint a hátrányos helyzetű emberekért 
végzett kiemelkedő tevékenységért. A díjra nem csak egyéneket, hanem 
szervezeteket, intézményeket is lehet jelölni. Pro Caritate díj a szociális 
ellátás fejlesztéséhez való hozzájárulásért, a szociális szakmák területén 
végzett kiemelkedő tevékenység elismeréseként, valamint a miniszter 
feladatkörébe tartozóan az esélyteremtésért tett kiemelkedő szakmai, 
közszolgálati, karitatív tevékenységért adományozható.

- Karapancsev Kristóf és Halász Rebeka szeptember 10-én forgatott 
klipet Club Kókusz című dalához.

- A Kalocsai Fazekas Alkotóház pályázatot hirdet „200 éves a 
Miskakancsó” címmel. A pályázók köre: fazekas tanulók, kezdő fazeka-
sok és már gyakorló fazekas mesterek 35 éves korig. A pályaműveket 
2024. november 30-ig kell eljuttatni a Fazekas Alkotóházba. További 
részletek a Túri Fazekas Múzeum facebook oldalán olvashatók.

- A Székes utca felújítása közben előtűnt a felmart aszfalt alól a régi 
macskaköves utca.

- Tíz évente fordul elő, hogy ilyen időjárási körülményekkel találkoz-
nak a vonuló fecskék Magyarországon. 2024. szeptemberében annyi 
fecske gyűlt össze a Dunántúlon, hogy a Fenék-pusztai Madármegfigyelő 
Állomás vezetője, Benke Szabolcs arról tájékoztatta Dr. Déri Jánost, a 
Hortobágyi Madárkórház igazgatóját, hogy már radarképen is látható a 
Kis-Balaton környékén megrekedt fecsketömeg, ami a szakemberek sze-
rint milliós nagyságrendet jelent – tájékoztatta Dr. Déri János az Agro 
Jager Newst.

Kakuk Móni

Hírek a centerpályáról
- újra önmaga Mezőtúr csapata -

A fájó vereség után fel kellett 
állnia Mezőtúr csapatának a 3. 
fordulóra, hiszen az addig veretlen 
Jászberényi FC csapata érkezett a 
városi pályára. 

Jó iramú mérkőzést láthattak a 
szurkolók, ahol Nagy Sándor már a 
15. percben belőtte a döntő gólt. 
Mezőtúri AFC-RAFI – Jászberényi 
FC 1-0.

Szeptember 14-én Jászapáti fogad-
ta a mieinket, ahol sikerült a gólkü-
lönbségünkből lefaragni. Bár az első 
félidő nem úgy sikerült, ahogy 
Mezőtúr elképzelte, a másodikban 
kárpótlásul 5 gólos arányban hozták 
haza a 3 pontot.  Jászapáti VSE – 
Mezőtúri AFC-RAFI 0-5, gólszerzők: 
Pesti Zoltán, Nagy Sándor (2), 
Platinusz Patrik Attila, Susa Zoltán.

Szeptember 21-én Jászfény-

szaruval mérkőzik meg a csapat 
hazai pályán 15:30-tól. Várjuk szur-
kolóinkat! Hajrá MAFC!

Az őszi szezon hazai mérkőzései:
2024. szeptember 21. 15:30 

Mezőtúri AFC-RAFI – Jászfényszaru 
VSE – MÁB HOLDING

2024. október 5.	  14:30 Mezőtúri 
AFC-RAFI – PRIMOIL Kisújszállás

2024. október 19.	14:00 Mezőtúri 
AFC-RAFI – Tószeg KSE

2024. november 3. 14:00 Mezőtúri 
AFC-RAFI – Szajol KLK

2024. november 16. 13:30 Mezőtúri 
AFC-RAFI – Cserkeszőlői SE

2024. november 30. 13:00 Mezőtúri 
AFC-RAFI – Tiszagyendai KSK

Dóczi-Bodor Márta
Fotó: Dóczi Norbert
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TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Mi az a bio?

MOZIMŰSOR 

2024. szeptember 20. péntek
17:00 Beetlejuice Beetlejuice 2D amerikai horror
19:30 Egércsapda 2D amerikai horror-vígjáték

2024. szeptember 21. szombat
13:00 A hókirálynő és a hercegnő 2D orosz animációs film
14:45 Mindörökké nyár 2D amerikai vígjáték
17:00 Beetlejuice Beetlejuice 2D amerikai horror
19:30 Vészjelzés 2D amerikai krimi

2024. szeptember 22. vasárnap
13:00 Gru 4 2D amerikai animációs vígjáték
15:15 Beetlejuice Beetlejuice 2D amerikai horror
17:30 Deadpool és Rozsomák 2D amerikai akció-vígjáték

2024. szeptember 27. péntek
17:00 Lottóőrültek 2D francia vígjáték
19:15 Szádra ne vedd 2D angol-amerikai thriller

2024. szeptember 28. szombat
13:00 Vakarcs 2D ausztrál családi film
15:15 Beetlejuice Beetlejuice 2D amerikai horror
17:45 Egércsapda 2D amerikai horror-vígjáték
19:45 Szádra ne vedd 2D angol-amerikai thriller

2024. szeptember 29. vasárnap
13:00 Vakarcs 2D ausztrál családi film
15:15 Lottóőrültek 2D francia vígjáték
17:30 Szádra ne vedd 2D angol-amerikai thriller

Csapjunk bele: mi is az a 
bio? Sokan inkább csúfondáro-
san emlegetik, mintha nagyvá-
rosias menőzés lenne erre 
pénzt kidobni.

Szóval mi az a bio? Sokak fejében 
az visszhangzik, hogy a bio, az 
vegyszermentes. Háááát, nem iga-
zán! A hivatalos fogalom az, hogy a 
csak az ide vonatkozó jogszabály 
által megengedett vegyszereket jut-
tatja ki a gazda. Szóval van egy sza-
bályzat, abban van egy lista, hogy 
mit lehet fújkodni és kész. Ezek 
általában mindenféle természetes 
növényi kivonatok, levek, erjesztett 
büdös cuccok, olajok, olyan baktéri-
um, vagy gombaspórák, amik meg-
ölik a betegséget okozó bacikat és 
gombákat, meg egyszerű nem 
veszélyes szerek, mint a réztartalmú 
lemosó permetek stb. Ahhoz, hogy 
egy anyag felkerülhessen erre a lis-
tára nagyon sok mindennek kell 
megfelelni, laborvizsgálatok, min-
denféle kísérletek és ebben a fázis-
ban még egy cseppet sem adtak el 
belőle. Az egész folyamatot mind a 
feltalálónak, gyártónak kell finanszí-
rozni, ami bizony sokszor milliár-
dos összegekre rúghat és előfordul-
hat, hogy mégse teszik fel arra a lis-
tára. Ez a része huuuuu valami agy-
rém. 

Szóval, ha otthon csak erről a lis-
táról válogatva termesztek, akkor 
eladhatnám biózöldségként a termé-
semet! Neeehehehehem! Az bio, 
amire a minősítő szervezet rányom-
ja a cimkét (senki ne ijedjen meg, 
nem ingyen csinálják, nem borult 
még fel a világ).  A lényeg, ha nincs 
rajta címke az nem bio, az csak… 
van. Ha egy gazda semmit nem fúj 
ki a salátájára, attól még nem adhat-
ja el bioként, mert nincs ott a zacskó 
fenekén a bio címke. Esetleg ráírhat-
ja, hogy csak esőt tettem rá, de azért 
is megbüntethetik, mert ugye ezt 
nem tudja bizonyítani. 

Meg sajnos manapság mikor min-
den darabka földben vízben vagy 
levegőben ott vannak már ezek, 
pluszba még a szomszéd gazda heli-
kopterrel permetez és persze hoz-
zánk fújja a szél…, erőlködhetünk, 
de lesz benne. Ezért használják, 

hogy vegyszermentes termesztésből 
származik. Mert lehet, hogy van 
benne, csak nem direkt! És persze 
nem mindegy, hogy mennyi!

Kedves Olvasó, elárulom, hogy a 
“vegyszerhasználat”, csak egyetlen 
pont azon a listán, aminek a terme-
lők meg kell feleljenek. Azok a ter-
melők, akik megdolgoznak érte, 
hogy rányomják a bio címkét egy-
egy ládára, megérdemlik a tisztele-
tet!

És csalódtál benne, mert a múlt-
kor is olvastál egy cikket, hogy ez-
meg ez a termelő lebukott és fújta 
éjjel nappal a betiltott vegyszereket? 
Mindez azért van, mert ellenőrizték 
őket. Ha nem teszik, ki se derül! 
Lehet hogy 100 termelőből csak az 
az egy bukott meg, csak a másik 
99-ről, akik becsületesen végezték a 
munkájukat, nem írtak cikket.

Úgyhogy nagyon kérem becsül-
jük meg a biotermesztőket! 

Garainé Hegedűs Henrietta
kép forrása: Pixabay
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VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK 
Mezőtúri Intézményellátó és 

Ingatlankezelő KN Kft.

2024. szeptember 11-én immár 9. 
alkalommal kaptunk meghívást a 
Szolnokon megrendezésre kerülő 
éves Vármegyei Közfoglalkoztatási 
kiállításra. Természetesen, nagy 
örömmel tettünk eleget a megkere-
sésnek idén is. A színvonalas ren-
dezvényen felállított standunkon a 
Társaságunk által kezelt közfoglal-
koztatási programok termékeivel 
jelentünk meg. Az előző évekhez 
hasonlóan idén is nagy sikerünk volt 
a Mini sütöde aprósüteményeivel, 
valamint a Mezőgazdasági program 
keretein belül termesztett növények-
kel. Köszönjük a megtisztelő megke-
resést és meghívást a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Kormányhivatal 
Mezőtúri Járási Hivatal Foglalkoz-
tatási Osztályától.

2024. szeptember 23-tól a csök-
kenő látási viszonyok miatt a 
Mezőtúr-Szarvas között közlekedő 
komp minden reggel 6:00 és 18:00 
óra között igény szerint közlekedik. 
A szolgáltatás 12:00-12:30 között 
szünetel. Online felületünkön jegy-
vásárlási lehetőséget biztosítunk 
kedves utasaink számára: mezo-
turikomp.city-pay.hu.

Téli üzemelési időszakban a 
Mezőtúri Városi Fedett Uszoda 
élmény-, gyógy- és tanmedencéje 
az alábbi nyitva tartással várja ked-

ves vendégeit. Nyitva tartás hétfőn: 
13:00-19:00-ig, keddtől vasárnapig: 
9:00-19:00 óráig. A pénztár és a 
büfé szolgáltatás az uszoda bejára-
tánál továbbra is igénybe vehető.

A Városi Strandfürdő közvetlen 
szomszédságában található 
„Vadászház” Kávézó és Szálláshely 
rendezvényterme kiválóan alkal-
mas torna-edzések, tanfolyamok, 
szülinapok, lakodalmak és baráti 
összejövetelek lebonyolítására. A 
szálláshely felső szintjén 4 db telje-
sen felújított, modern bútorokkal 
berendezett és klimatizált 3 fős szo-
bák találhatóak, melyekhez saját 
zuhanyzós fürdőszoba tartozik. 
Vendégeink részére ingyenes WIFI 
hálózat érhető el, valamint egy 
közös konyha teljes felszereltséggel 
(mikrohullámú sütő, kenyérpirító, 
vízforraló, stb.) áll rendelkezésre. 
További információért keressen 
bennünket az intezmenyellato@
mturiellato.hu e-mail címen vagy a 
0656/350-037-es telefonszámon.
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Egy nap a Vajdaságban...

A Vadvirág Népdalkör ked-
ves meghívást kapott Tisza-
szentmiklósra (Szerbia-Vaj-
daság) a Piros Tulipán Magyar 
Hagyományőrző és Környe-
zetvédő Egyesület és Törlei 
János egyesületi alelnök jóvol-
tából a Szent István-napi ünnep-
ségre. 

Utunk során útba ejtettük a Fekete-
tavat, ahol (mint a Hortobágyon) 
szintén van egy kilenc lyukú híd, ami 
az Aranka-patakon ível át. 

Majd Nagykikindán egy száraz-
malmot csodálhattunk meg, amit 
anno lovak működtetek. 

Utunk során még Arcsiban meg-
néztük egy Pusztatemplom romjait.

Amikor megérkeztünk Tisza-
szentmiklósra, finom ebéddel vár-
tak bennünket, majd a Szent József 
Római Katolikus Templomban, az új 
búzából készült kenyér felszentelé-
sével egybekötött szentmisén vet-
tünk részt, valamint megemlékeztek 
államalapító királyunkról is. A helyi-
ek számára igazán fontos ez az 
ünnep. A mise végén elénekeltük a 
Trianon című dalt.

Ezután kultúrműsorral folytató-
dott a nap, amelyen a helyi és kör-
nyező települések kultúrcsoportjai 
mellett a Vadvirág Népdalkör is fel-
lépett, nagy sikert aratva. 

A hivatalos események után 
zenés-táncos baráti est következett, 

ahol nagyon jól éreztük magunkat. 
Éjszakai szállásunk a csókai Móra 

Ferenc Magyar Művelődési Egye-
sület házában volt, melynek vezető-
je Kiss-Tóth Erika.

A rövid éjszakai pihenés után 
visszamentünk Tiszaszentmiklósra, 
ahol már egy tartalmas finom regge-
livel vártak.

Megköszönve az itt töltött időt és 
barátságot, elköszönve a házigazdá-
inktól, elindultunk hazafelé.

Ám közben még betértünk 
Firigyházára. Itt található a Ricze 
Emlékház, ahol Jerasz Anikó 
Oktatási Államtitkár asszony és 
Újhelyi Nándor, Törökkanizsa 
Község Képviselő-testületének elnö-
ke fogadott bennünket. A tartalmas 
és érdekes tárlatvezetés után hűsítő 
italok fogyasztása közben egy vajda-
sági népdalcsokrot énekeltünk házi-
gazdáink tiszteletére. 

Utunk ezután Ópusztaszerre vitt, 
ahol megcsodálhattuk a monumen-
tális Feszty-körképet.

Innen már hazafelé tartottunk, 
kicsit fáradtan, de tele élményekkel. 

Köszönjük Tiszaszentmiklós!

Molnár Márta
a Vadvirág Népdalkör nevében

Forrás: Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányság Bűnügyi 
Igazgatóság Bűnmegelőzési Osztálya
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Készenléti gyógyszertár
Szeptember 20-26-ig
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa Gy. u. 22.
Tel.: 06/56/350-993

Szeptember 27-Október 3-ig
Városháza gyógyszertár 

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel.: 06/56/350-044

Állatorvosi ügyelet
Szeptember 21-22-ig
Dr.  Begazy Zsolt

Mezőtúr, József A. u. 9.
06/56/352-265: 06/30/977-0936

Szeptember 28-29-ig
Dr.Bodó Péter

Túrkeve, Debreczeni út
06/30/239-9343

Ü G Y E L E T E K
Lapzárta: 2024. szeptember 11. (szerda) 15.00 óra

Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, 
illetve az ujsag@mkskft.hu e-mail-címre vagy személyesen a 
Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érke-
zett anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg nem ren-
delt írásokat szerkesztve, azok lényegének megtartása mellett köz-
lünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok tájékoz-
tató jellegűek, amelyekért felelősséget nem vállalunk.

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

A vezetékes telefonszám megszűnt! Telefon: 06-30/963-27-33
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetõgondokság. Temetõ gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2024. október 4. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 

Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

ELHUNYTAK

Török Imréné Somlai Ilona élt 94 évet,Török Imréné Somlai Ilona élt 94 évet,
Bencsik Gergely István élt 64 évet,Bencsik Gergely István élt 64 évet,

Nádházi Jolán élt 76 évet,Nádházi Jolán élt 76 évet,
Deák Lajosné Juhar Éva élt 91 évet,Deák Lajosné Juhar Éva élt 91 évet,

Patkós Lajos élt 60 évet,Patkós Lajos élt 60 évet,
Patkós Sándor élt 80 évet,Patkós Sándor élt 80 évet,

Kobela Jánosné Vad Rozália élt 82 évet,Kobela Jánosné Vad Rozália élt 82 évet,
Köteles Ilona élt 64 évet.Köteles Ilona élt 64 évet.

Nyugodjanak békében.Nyugodjanak békében.

A mezőtúri hulladékudvar 

nyitvatartása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, 
Kávási Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00

Közvilágítási 
hibabejelentés

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu

Egri NoelEgri Noel
(Bere Vivien)(Bere Vivien)

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelõtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási idõntúli megkereséshez 

telefonon egyeztetés szükséges.  
TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.

06 30/621-16-33 
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Kecskeméti AlízKecskeméti Alíz
(Varga Alexandra)(Varga Alexandra)


